
SERVIZIO PROPONENTE:PROVVEDITORATO

Allegati:
1) Nota prot. NP/2013/4372 del 16/04/2014 
2) Offerta  N. 14/00130 del 03/04/2014 Ditta Steva srl

     3)Note trasmesse dal Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
4) Relazione autorizzazione UPS TAC Corpo Dea 

 

Il Referente dell'Istruttoria

  

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  dichiara  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 04/11/2014 al 

18/11/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n°869 del 29/10/2014

OGGETTO:
Fornitura e installazione di un gruppo di continuità per la TAC 
ubicata presso l'U.O. Di Radiologia del P.O. San Martino(Corpo 
DEA). CIG Z80116FA82

            PROPOSTA N°952 IN DATA 28/10/2014
Servizio: PROVVEDITORATO 
REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Vannisa Sanna

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr. Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO  che  la  TAC  del  Corpo  DEA   è  sprovvista  di  un  gruppo   elettrogeno 
necessario  al   ripristino  dell'energia  elettrica   e  che,  trattandosi  della    macchina 
principale   nella gestione dell'urgenza-emergenza, il  lungo periodo per il riavvio del 
software   rappresenta  un  elemento  critico  di  interruzione  dell'attività  assistenziale 
risolvibile unicamente mediante l'installazione di un gruppo di continuità;

VISTA la nota NP/2014/4372 del 16/04/2014  che si allega in copia alla presente agli 
effetti  formali e sostanziali  al n.1),inviata dal Direttore  del Servizio Nuove Opere e 
Ristrutturazioni,  avente  per  oggetto  la  fornitura  e  installazione  di  un  gruppo  di 
continuità a corredo della TAC presso l'U.O. Di Radiologia del Nuovo DEA del P.O. San 
Martino;

PRESO ATTO  che, su richiesta del Servizio  Nuove Opere e Ristrutturazioni , la Ditta 
Steva srl di Cagliari ha presentato, per la suddetta fornitura, l'offerta n. 14/00130 del 
03/04/2014, che si allega alla presente agli effetti formali e sostanziali al n.2), per un 
importo di € 27.050,00 + iva al 22% per un importo complessivo pari a € 33.001,00 iva 
compresa;

DATO ATTO inoltre che il Direttore del Servizio richiedente trasmette, unitamente alla 
succitata nota:

a) la richiesta del Direttore dell'U.O. Di Radiologia;
b) l'autocertificazione D.U.R.C.;
c) la dichiarazione relativa agli obblighi dell'Appaltatore sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari;
d) la  relazione  tecnica  “Andamento  correnti  assorbite  dalla  TAC  e  scelta  UPS 

adeguato”, che si allegano alla presente agli effetti formali e sostanziali al n.3);

Ritenuto, al fine di evitare, come dichiarato dal Direttore dell'U.O. Di Radiologia, la 
perdita di dati di acquisizione nonché problemi nella fase di  vascolarizzazione legata 
all'uso del mezzo di contrasto e il riavvio della macchina dop0 40 minuti, dovuti alle 
interruzioni elettriche funzionali, nonché  ai disturbi della qualità dell'energia provenienti 
dall'ente distributore, di dover autorizzare la  fornitura e istallazione,a favore della Ditta 
Steva srl  di  Cagliari,  che a tutt'oggi  garantisce  l'assistenza tecnica agli  UPS dei tre 
PP.OO, come evidenziato nella nota che si allega alla presente al n.4),di un gruppo di 
continuità  on-line  doppia  conversione  Emerson  Chloride  modello  80NET  blak  da 
120KVA, per una spesa di € 33.001,00 iva/c;



VISTO D.Lgs n 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii. nonché il D.P.R. 207/2010e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 5/2007 e ss.mm.ii., la L.R. n. 10/06 e la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) Di autorizzare, a corredo della TAC presso l'U.O. DI Radiologia (Corpo Dea) del P.O San 
Martino, la fornitura e installazione di un gruppo di continuità,con le caratteristiche tecniche 
definite nell'offerta della ditta Steva srl di  Cagliari  allegata alla presente al n. 2), per un 
importo pari a  € 27.050,00 + IVA al 22%;

      2) Di dare atto che il suddetto affidamento  è disposto ai sensi dell'art.125 comma 11, del 
D.lgs 163/2006 e s.m.i. e dell'art. 4.3.3 del Regolamento Aziendale  Acquisti  beni e servizi in 
economia. 

4)Di  imputare  la  spesa  di  €  33.001,00  sul  conto  patrimoniale  0102020301  “Impianti  e 
Macchinari”, autorizzazione UAZ5_ACQ n.7 sub 11, CDC HO204 “T.A.C. P.O. San Martino”. 

5)  Di  provvedere  con  successivo  atto  alla  liquidazione  della  relativa  fattura,  a  seguito 
dell'avvenuto collaudo positivo della fornitura.

6)Di nominare  il  Direttore  del  Servizio Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni  quale  Direttore 
dell'esecuzione ai  sensi dell'art. 272, comma 5, del regolamento attuativo del vigente Codice 
degli Appalti Pubblici, DPR 207/2010.

7)Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio Bilancio, al Direttore 
del  Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni  per  l'esecuzione  degli  atti  di  rispettiva 
competenza.

                                              DIRETTORE GENERALE 

                                                   Dr. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                       IL DIRETTORE SANITARIO
    Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                        Dr. Orlando Scintu

    


	        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n°869 del 29/10/2014
	DELIBERA
	1) Di autorizzare, a corredo della TAC presso l'U.O. DI Radiologia (Corpo Dea) del P.O San Martino, la fornitura e installazione di un gruppo di continuità,con le caratteristiche tecniche definite nell'offerta della ditta Steva srl di Cagliari allegata alla presente al n. 2), per un importo pari a  € 27.050,00 + IVA al 22%;
	      2) Di dare atto che il suddetto affidamento  è disposto ai sensi dell'art.125 comma 11, del D.lgs 163/2006 e s.m.i. e dell'art. 4.3.3 del Regolamento Aziendale  Acquisti  beni e servizi in economia. 

